



SANTANA
do Acaraú



Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE
LOCAL: SANTA RITA E PAUS BRANCOS

TABELA: Seinfra 28.1 desonerada
DATA BASE ABRIL/2024

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

Item	Descrição	Und	Quant	P. unit	P. unit. C/ BDI 28,17%	P.Total C/ BDI 28,17%	CÓDIGO
1.0	INSTALAÇÕES DA OBRA					-	
1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	20,00	183,41	235,08	4.701,60	C1937
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					-	
2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	17.201,77	R\$ 0,28	0,36	6.192,64	C2673
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					-	
3.1	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	17.201,77	R\$ 2,90	3,72	63.990,58	C3233
3.2	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO (15X25X100CM)	M	5.460,88	R\$ 28,88	37,02	202.161,78	C0365
3.3	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (PARA SARJETA)	M3	163,82	R\$ 54,09	69,33	11.357,64	C1256
3.4	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (SARJETA)	M3	163,82	R\$ 502,89	644,55	105.590,18	C0636
3.5	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	14.744,37	R\$ 48,33	61,94	913.266,28	C2896
4.0	SERVIÇOS DIVERSOS					-	
4.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	17.201,77	R\$ 1,38	1,77	30.447,13	C3447
5.0	Administração da Obra						
5.1	Administração da Obra	%	100,00	397,31	509,23	50.923,00	COMP. 01
	TOTAL					1.388.630,83	

TOTAL GERAL

1.388.630,83


Lucídio Carneiro

Eng.º Civil

RNP: 0607567043



Obr: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAUJE
 LOCAL: SANTA RITA E PAUS BRANCOS

ITEM	NOME	LOCAL	RELAÇÃO DE RUAS			VALOR	COORDENADA INICIAL	COORDENADA FINAL
			LARGURA MÉDIA (m)	COMPRIMENTO (m)	ÁREA (m2)			
1	SDO 01 TRECHO 1	SANTA RITA	6,30	131,57	828,89	R\$ 68.931,69	3°26'14,95" E 40°4'55,41"N	3°26'14,95" E 40°4'55,41"N
2	SDO 01 TRECHO 2	SANTA RITA	6,30	211,51	1332,51	R\$ 103.259,29	3°26'12,83" E 40°4'57,32"N	3°26'9,21" E 40°4'53,15"N
3	SDO 2	SANTA RITA	6,30	39,74	250,36	R\$ 19.398,32	3°26'17,94" E 40°4'54,15"N	3°26'18,68" E 40°4'53,21"N
4	SDO 3	SANTA RITA	6,30	22,94	144,52	R\$ 11.202,21		3°26'18,07" E 40°4'52,66"N
5	SDO 4	SANTA RITA	6,30	55,66	350,66	R\$ 27.173,49	3°26'18,56" E 40°4'54,74"N	3°26'17,10" E 40°4'53,66"N
6	SDO 5	SANTA RITA	6,30	596,83	3760,03	R\$ 291.374,70	3°26'12,66" E 40°4'57,35"N	3°25'56,58" E 40°4'46,87"N
7	SDO 6	SANTA RITA	6,30	557,91	3514,83	R\$ 272.370,26	3°25'59,38" E 40°4'49,79"N	3°26'11,33" E 40°4'59,10"N
8	SDO 7	SANTA RITA	6,30	80,00	504,00	R\$ 39.056,30	3°26'25,07" E 40°4'56,39"N	3°26'24,62" E 40°4'59,87"N
9	SDO 8	SANTA RITA	6,30	72,42	456,25	R\$ 36.369,30	3°26'27,32" E 40°4'55,75"N	3°26'24,98" E 40°4'55,42"N
10	RUA SDO TRECHO 01	PAUS BRANCOS	6,30	671,46	4230,20	R\$ 927.810,80	3°23'59,13" E 40°12'37,35"N	3°24'11,01" E 40°12'16,75"N
11	RUA SDO TRECHO 02	PAUS BRANCOS	6,30	290,40	1829,52	R\$ 141.771,63	3°24'11,01" E 40°12'16,36"N	3°24'11,05" E 40°12'17,19"N
					Taxa de Administração de Obra	R\$ 60.923,00		
					TOTAL	R\$ 1.388.630,83		


 Lucidiana Carneiro
 Eng.º Civil
 RNP: 0607507943

